
  

UCHWAŁA NR XXXI/212/2023 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej  

im. św. Jana Pawła II w Zawadach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, 572 ) i art. 30 ust. 6, ust. 6a, art. 34a, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984) Rada Gminy Zawady uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej  

im. św. Jana Pawła II w Zawadach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVI/170/09 Rady Gminy Zawady z dnia 25 sierpnia 2009 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Zawady. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3517



Załącznik do uchwały Nr XXXI/212/2023 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II 

w Zawadach 

Rozdział I. Przepisy wstępne 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

a) za wysługę lat, 

b) funkcyjnego, 

c) za warunki pracy; 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw; 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród oraz kryteria i tryb ich przyznawania a także innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 

i dodatku o którym mowa w art. 54 ustawy. 

2. Pozostałe składniki wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w ust. 1 określają przepisy ustawy 

i rozporządzenia. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie bez bliższego określenia – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.); 

2) rozporządzeniu bez bliższego określenia – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.); 

3) szkole – rozumie się przez to Szkołę Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Zawadach, dla której 

Gmina Zawady jest organem prowadzącym, 

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w placówce, o której mowa w pkt 3 jak 

również nauczycieli, którym powierzono stanowisko wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze, 

5) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora placówki, o której mowa w pkt 3, 

6) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia 

roku następnego, 

7) wójcie – należy przez to rozumieć wójta Gminy Zawady. 

Rozdział II 

Dodatek za wysługę lat 

§ 3. Stawkę oraz zasady nabywania uprawnień do dodatku za wysługę lat określa się zgodnie z przepisami 

ustawy. 

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem zasad wynikających z art. 33 ustawy, nauczyciel nabywa prawo do dodatku 

za wysługę lat według wyższej stawki, z upływem każdego kolejnego roku pracy. 

2. Nabycie prawa do dodatku za wysługę lat, lub nabycie prawa do dodatku za wysługę lat według wyższej 

stawki, przysługuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3517



1) jeżeli nabycie prawa do dodatku lub jego wyższej stawki nastąpiło w ciągu miesiąca – począwszy 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 

wyższej stawki dodatku, 

2) jeżeli nabycie prawa do dodatku lub jego wyższej stawki nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca – z tym 

dniem. 

Rozdział III 

Dodatek motywacyjny 

§ 5. Dodatek motywacyjny przyznaje się nauczycielom, na czas określony nie krótszy niż 6 miesiący i nie 

dłuższy niż rok szkolny, stosownie do stopnia spełniania kryteriów, o których mowa w § 6 ust. 1. 

§ 6. 1. Przy ustalania prawa do dodatku motywacyjnego dla nauczyciela lub jego wysokości uwzględnia 

się: 

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne uczniów; 

2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz w innych obszarach 

działań, związanych z realizowanym procesem dydaktycznym; 

3) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów poprzez kształtowanie postaw 

odpowiedzialności za własną edukację, planowanie własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych 

postaw moralnych i społecznych; 

4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom; 

5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich potrzeb 

w szczególności w zakresie stałej współpracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami 

świadczącymi pomoc socjalną; 

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych; 

7) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi w szkole; 

8) inicjowanie i prowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego; 

10) wspieranie rozwoju uczniów ze specjalnymi lub specyficznymi potrzebami edukacyjnymi; 

11) realizacje zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły w środowisku 

lokalnym; 

12) realizacje zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie wpływających na prawidłowe funkcjonowanie szkoły. 

2. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektora i wicedyrektora, poza warunkami 

wymienionymi w ust. 1 i odnoszącymi się również do stanowiska dyrektora i wicedyrektora dodatek różnicuje 

się w zależności od spełnienia niżej wymienionych kryteriów: 

1) skuteczne zarządzanie szkołą, zapewniające ciągły rozwój i doskonalenia jakości jej pracy; 

2) właściwą współpracę z organem prowadzącym i nadzorującym szkołę; 

3) pozyskiwanie środków pozabudżetowych; 

4) promocja szkoły na zewnątrz; 

5) merytoryczne i życzliwe załatwianie spraw osobowych pracowników oraz spraw uczniowskich i ich 

rodziców. 

§ 7. 1. W ramach środków planowanych w budżecie szkoły, ustala się odpis na dodatki motywacyjne 

w wysokości 4% środków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli. 

2. Dodatek motywacyjny ustala się kwotowo. 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, w tym zajmującego stanowisko wicedyrektora 

szkoły, ustala dyrektor. Dyrektorowi szkoły wysokość dodatku motywacyjnego ustala wójt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3517



4. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

5. Dodatek motywacyjny przyznaje się w wysokości nie przekraczającej 6% wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela. 

Rozdział IV 

Dodatek funkcyjny 

§ 8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne 

stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek przysługuje również: 

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy i oddziału przedszkolnego. 

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji opiekuna stażu/mentora. 

§ 9. 1. Nauczycielowi przysługuje w razie zbiegu tytułów do więcej niż jednego dodatku, o których mowa 

w § 8 dodatek z każdego tytułu. 

2. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków opiekuna stażu/mentora przysługuje za każdego 

nauczyciela odbywającego staż/odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela. 

3. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycielowi. 

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi, któremu 

powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

5. Wysokość dodatku funkcyjnego zawiera załącznik nr 1 do Regulaminu. 

Rozdział V 

Dodatek za warunki pracy 

§ 9. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje nauczycielom, którzy wykonują pracę w warunkach 

określonych w rozporządzeniu. 

2. Za pracę w warunkach trudnych uznaje się prowadzenie zajęć określonych w § 8 rozporządzenia. 

3. Za pracę w warunkach uciążliwych uznaje się prowadzenie zajęć określonych w § 9 rozporządzenia. 

4. nauczycielom realizującym zajęcia w warunkach trudnych lub uciążliwych przysługuje dodatek 

w wysokości: 

1) za trudne warunki pracy – 10% stawki godzinowej, 

2) za uciążliwe warunki pracy – 5% stawki godzinowej. 

5. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne i uciążliwe warunki pracy, przysługuje nauczycielowi 

prawo do obu dodatków. 

6. Wysokość dodatku za warunki pracy ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora wójt. 

7. Prawo do dodatku za warunki pracy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nauczycielowi powierzono wykonywanie obowiązków pracowniczych z którymi dodatek jest 

związany, a jeżeli powierzenie obowiązków pracowniczych nastąpiło z pierwszym dniem miesiąca – dodatek 

przysługuje od tego dnia. 

Rozdział VI 

§.10. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw wypłaca się według 

stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela  z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc 

przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 

praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w takich warunkach) przez 

miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub 

doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3517



3. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa – przy różnym 

wymiarze podstawowym realizowanych godzin oblicza się, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 

wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach 

ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w takich warunkach) przez miesięczną, najniższą 

z realizowanych, liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

4. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela ustala się mnożąc 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas 

zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu 

w terminie wypłaty wynagrodzenia na podstawie ewidencji zrealizowanych godzin ponadwymiarowych 

i zastępstw zatwierdzonej przez dyrektora szkoły. 

Rozdział VII 

§ 11. 1. W budżecie Gminy tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, 

z czego: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora; 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody wójta. 

2. Nagrody z funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 

3. Przy przyznawaniu nagród dla nauczycieli uwzględnia się spełnianie następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach 

ponadgminnych, olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów klas I-III miejsca w konkursach, 

zawodach, przeglądach, festiwalach, 

d) posiada osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole przez organizowanie wycieczek, udział 

uczniów w spektaklach, koncertach, wystawach, spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej: 

a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii, alkoholizmu i cyberprzemocy, 

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami ochrony zdrowia, policją, organizacjami i stowarzyszeniami 

oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej oraz 

niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami. 

3) w zakresie innych zadań statutowych szkoły: 

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących prace w zawodzie 

nauczyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3517



4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta może wystąpić: 

1) dyrektor z własnej inicjatywy, 

2) rada pedagogiczna, 

3) organizacja związkowa. 

5. Wnioski rozpatruje i przydziela nagrody: 

1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – dyrektor szkoły, 

2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 – wójt. 

6. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub 

na zakończenie roku szkolnego. W uzasadnionych przypadkach mogą być przyznane z okazji innej 

uroczystości szkolnej lub środowiskowej. 

7. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku. 

Rozdział VIII 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosuje się przepisy ustawy 

Karta Nauczyciela oraz przepisy ustawy Kodeks pracy. 

§ 13. Zmian Regulaminu dokonuje się w takim samym trybie, jaki jest wymagany do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3517



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

określającego wynagradzanie nauczycieli 

w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Zawadach 

 

Lp. Stanowisko, funkcja Stawka dodatków 

1 Dyrektor szkoły 20 – 50% wynagrodzenia zasadniczego 

2 Nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierownicze 10 – 30% wynagrodzenia zasadniczego 

3 Opiekun stażu 100 zł 

4 Mentor 120 zł 

5 Wychowawca oddziału przedszkolnego/klasy 200 zł 

6 Doradca metodyczny lub nauczyciel konsultant 100 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3517



 

Uzasadnienie 

W związku z dużą liczbą zmian przepisów prawa dotyczących wynagradzania nauczycieli jakie zaszły 

od 2009 roku zasadnym jest przyjęcie nowej uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Zawadach, dla której Gmina Zawady jest 

organem prowadzącym. 

W regulaminie uwzględniono wnioski związków zawodowych wynikające z uzgodnień oprócz wniosku 

dotyczącego odpisu na dodatek motywacyjny, którego wielkość pozostawiono na dotychczasowym poziomie  

tj. 4% środków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3517


		2023-06-28T12:26:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




